
B■tado de Sao Paulo 
Camar a Municipal de Bastos 

Balancete da Despesa 

Unidade Gestora ..... : 
órgão .... . ........ . . : 

CAMARA MUNICIPAL 
01 LEGISLATIVO 

Unidade Orçamentária: 01.01 CAI-IARA MUNICIPAL 

Dotação Saldo Inicial 

01 Legislativa 

Suplementações 
Empenhado no Mês 
Empenhado no Ano 

Reduções 
Liquidado no Mês 
Liquidado no Ano 

01031 Ação Legislativa 
010310001 PROCESSO LEGISLATIVO 
010310001.1.001000 REFORMA DA CAMARA MUNICIPAL 
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

1 Fonte . . . . : l TESOURO 
Aplicação: 110.0000 GERAL 

l.000,00 0,00 
0,00 
0,00 

010310001.2.001000 MANlITENÇAO DA CAMARA MUNICIPAL 08 BASTOS 
3.1.90.11.00.00 . 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 

8 Fonte .... : l TESOURO 
Aplicação: 110.0000 GERAL 

3.1.90 . 13 . 00.00.00 
23 Ponte ... . : 

Aplicação: 

3.J.90 . 04.00.00 . 00 
l'onte .... : 
Aplicaçã~: 

3.3.90 . 14.00.00 . 00 
36 Fonte .. . . : 

Aplicação: 

3 . 3.90.30.00.00.00 
38 Fonte .... : 

Aplicação: 

3.1.90 .36.00.00.00 
57 Fonte ... , : 

Aplicação: 

3.3.90.39.00.00.00 
€5 Fonte ... . : 

Aplicação: 

3.3.90.40.00.CO.OO 
3161 Fonte . .. . : 

Apl icação, 

3 3.90.46.00.00.00 
4456 Fonte .... : 

Aplicação: 

3.3 .90 .92.00.00.00 
96 Fonte .. .. : 

Aplicação: 

4.4 30 , 52.00 . 00.00 
99 Ponte .... : 

Aplicação: 

9.9.~~-99.00 . 00.00 
4198 Ponce .. .. : 

Aplicação: 

1.300.000,00 0,00 

OBRIGAÇ0BS PATRONAIS 
l TBSOURO 

110.0000 GERAL 
260.000,00 

104.189,61 
617.344,35 

0,00 
20.832,52 

121. 306, 42 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
1 TESOURO 

DETERMINADO - PESS 

110. 0000 GERAL 
10 . 000,00 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
1 TESOURO 

110. 0000 'JERAL 
100.000,00 

MATERIAL DE CONSUMO 
1 TESOURO 

110. 0000 GERAL 
60.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

o, 00 
15.000,00 

110. 700, 00 

0,00 
4.308,78 

23.786,65 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
l TESOURO 

PESSOA Ff 

110. 0000 GF:RAL 
10.000,00 0,00 

30,00 
60,00 

OUTROS SBRVIÇOS DE TERCEIROS 
1 TESOURO 

PESSOA J1J 

110. OCOO GERAL 
108.000,00 

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA 
1 TESOURO 

110. 0000 GERAL 
92.000,00 

AUXÍLIO ~.LIMENTAÇÃO 
l TESOURO 

110. 0000 GEP.AL 
40.000,00 

0,00 
7.469,09 

74. 275, 29 

DA INFORMAÇÃO E C 

0,00 
120, 41 

56.803,00 

0,00 
2.752,80 

16.628,40 

DESPESAS wE EXERCÍCIOS 
1 TESOURO 

ANTERIORES 

110. 0000 GERAL 
10 . 000,00 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
1 TESOURO 

110.0000 GERAL 
150 . 000,00 

RESERVA DE CONTINGfNCI/\ 
1 TESOURO 

110. 0000 GERAL 
53.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

PERMANENTE 

0,00 
1.090,00 

30 . 811,30 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
103.632,47 
616.787,21 

0,00 
20.832,52 

121.306,42 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
12.746,64 
94.569,57 

0,00 
4.508,78 

23.786,65 

0,00 
30,00 
60,00 

0,00 
"-1.110, 74 
50.660,84 

0,00 
4.)61,95 

32.411,41 

0,00 
2.752,80 

16.628,40 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
l.090,00 

30 . 811,30 

0,00 
0,00 

Reservado 
Anulado no Mês 
Anulado no Ano 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
557,14 
557,14 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

O, 00 
2 . 253,36 

16 . 130,43 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

1.561,33 
0,00 

5.232,92 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

Junho de 2019 

Total Créditos 
Pago no Mês 
Pago no Ano 

1. 000, 00 
0,00 
0,00 

1.300 . 000,00 
103 . 632, 4 7 
616.787,21 

260 . 000,00 
20 . 396,40 

101.031,04 

10.000,00 
0,00 
0,00 

100.000,00 
12.746,64 
94 . 569,57 

60 . 000,00 
3.424,42 

22.395,45 

10.000,00 
0 ,00 

30,00 

108.000,00 
10 . 832,03 
48.924,36 

92.000,00 
3,928,95 

28,369,87 

40.000,00 
2.752 , 80 

16.628,40 

10.000,00 
0,00 
0,00 

150 . 000,00 
2.031,30 

30.811,30 

53.000,00 
0,00 

~ 

Folha: 

Saldo Disponível 
Empenhos a Pagar 
Pagtos a Efetuar 

1.000 , 00 
0 , 00 
0,00 

683.212,79 
0,00 
0,00 

138 . 693,58 
20 . 275,38 
20 . 275,38 

10.000,00 
0,00 
0,00 

5. 430,43 
0 , 00 
0,00 

36.213,35 
1.391,20 
1.391,20 

9 . 940,00 
30,00 
30,00 

37 . 396,30 
1.736,48 

20.118,01 

35 . 197,00 
4.041,54 

28.433,13 

23.371,60 
0,00 
0,00 

10.000,00 
0,00 
0,00 

119.188,70 
0,00 
0,00 

53.000,00 
0,00 

l 



latado de Sao Paulo 
Camara Municipal de Bastos 

Balancete da Despesa 

Unidade Gestora ..... : 
órgão .... . .. ........ : 
Unidade Orçamentária: 

Dotação 

CAMARA MUNICIPAL 
01 LEGISLATIVO 
01 .01 CAMARA MUNICIPAL 

Saldo Inicial Suplementações 
Empenhado no Mês 
Empenhado no Ano 

º·ºº 
PROPAGANDA E PUBLICIDADE OFICIAL 

Reduções 
Liquidado no Mês 
Liquidado no Ano 

0,00 

010310001 .2. 074000 
3.3.S0.39.00.00.00 

3604 Fonte .. . 
OUTROS SERVI ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 

l TESOURO 
Aplicação: 110. 0000 GERAL 

15 . 000,00 0,00 

28 Encargos Especiais 
28846 Outros Encargos Especials 
288460000 OPERAÇOES ESPECIAIS 

º·ºº 0,00 

2884€0000 . 2.002000 INATIVOS E PENSIONISTAS 
3.1.90.03.00.00.00 PBNSÕES DO RPPS E DO MILITAR 

3162 Fonte .... : 1 TESOURO 
Aplicação: l 10. 0000 GERAL 

95.000,00 

Total Unidade Executora 
O, 00 

Total Unidade Orçamentária 
2.304.000,00 

Total do órgão 
2 . 304.000,00 

Total Geral 
2.304.000,00 

0,00 
6.557,50 

39.345,00 

0,00 
0,00 
o,oo 
0,00 

162.3S0.71 
l. 091. 060, 41 

0,00 
162.350, 71 

1. 091 . 060, 41 

0,00 
162.3S0,71 

1.091. 0 60,41 

~~ 
Valtér Seisl,iro Endo 

ASSESSOR DE CONTABILIDADE 
CRC N' 18P1510591O-3 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
6.557,50 

39.345,00 

0,00 
0,00 
o,oo 

0,00 
167 .423,40 

1.026.36G,80 

0 ,00 
167 . 423,40 

l.026 . 366,80 

O, 00 
167 .423, 40 

1.026,366,80 

Reservado 
Anulado no Mês 
Anulado no Ano 

º·ºº 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

l.561,33 
2.810,50 

21.920,49 

l.561,33 
2.810,50 

21.920,49 

l,56l,3J 
2.810,50 

21 . 920,49 

Junho de 2019 

Total Créditos 
Pago no Mês 
Pago no Ano 

0,00 

1S.000,00 
o,oo 
0,00 

95.000,00 
6.557,50 

39.345,00 

0,00 
0,00 
0,00 

2.304.000,00 
166.302,51 
998. 892, 20 

2.304.000,00 
166 .302,51 
998.892,20 

!'olha: 

Saldo Disponível 
Empenhos a Pagar 
Pagtos a Efetuar 

0,00 

15. 000,00 
0,00 
0,00 

55.655,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

1.233.298,75 
27.474,60 
70 .247,72 

l. 233. 2 98, 75 
27.474,60 
70.247,72 

1.233.298,75 
27.474,60 
70.247,72 

2 


